INDICAÇÃO Nº 1249 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da

Administração Pública providência quanto a finalização do calçamento ou a colocação

de uma fresa asfáltica, no final da Rua Damião Rodrigues Ferraz, Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que a

população vêm cobrando uma resolução junto a este vereador para que seja feito

melhorias na via. De forma que amenize o sofrimento das pessoas que residem ali e

evite maiores transtornos aos moradores e pedestres da localidade, assim

proporcionando um acesso melhor ao bairro.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G8W5R0E0H5U8P5P8
		2020-08-18T17:13:28-0300